2. Sed si hæc opinio esset probabilis, (nota amice Lector) duo valde notabilia ex ipsa sequentur, vt obseruat Cardinalis de Lugo vbi infra. Primo, quod Pontifex possit solum valide, si non licet, dispensare cum aliquo Cardinali, aut Episcopo, vel Beneficiario, ne expendant redditus Ecclesiasticos in vñs pios; quia hoc præceptum est de iure humano positivo: Imò aliqui tenent Pontificem dispensando sine causa de iure positivo, neque etiam peccare sceluso scandalo, quod de quocumque legislatore supremo, etiam dicendum est ex mente Doctorum, quos citat & sequitur nouissimè Machadus de *Perficio Confess.* tomo primo, libro tertio, parte quarta, tractatu quarto, docum. 7.

# De Eleemosyna. Ref. XXVIII.&c. 293

documentum numero secundo & tertio. Et ad summum peccate tantum venialiter dispensando sine causa per se loquendo, tradit petrus a sancto Ioseph in *Idea Theologica*. libro primo, capite 11. resoluta teria: Pontius de *Acta Matris* libro octavo, capite 14. numero quarto, Castrus Palau tomo primo, tractat. tertio, disputat. 6. punct. 8. §. 1. numero quinto, Salas de *legibus* disputat. 2. & sect. 5. numero 55. Valentia tomo 2. disputat. 7. quæst. 5. punct. 9. & sequentibus. Sanchez de *Matris* libro octavo, disputat. 18. numero 8. & finito. Layman libro primo, tractat. 4. capite vigeſimo-secondo numero dicens terio, & alij Quod probabile putat Tullenich in *Decal.* tomo primo, libro tertio, cap. 2. dub. 7. n. 18.

3. Secundò sequeretur obligationem talis præcepti largiendi superflua in vñis pios, si esset tantum de iustitia politio, potuisse & posse contraria consuetudine affecti, quia consuetudo potest legitimè præscribere contra præcepta humana. Vnde Machadus *vbi supra*, docet in Hispania consuetudinem introduxisse constitutionis posteriorum beneficiarios posse testari de fructibus in vñis non pios.

4. Verum non desunt Doctores prorsus contraria sententiam tenentes, & idem nominatim impugnat Leñum Castrus Palau, tomo primo, tract. 6. disput. 2. para. 3. numero sexto, & Eminentissimus Cardinalis de Lugo de *inst.* tomo primo, disputat. 4. sect. 2. numero decimo sexto assertunt enim, non solum præcepto positivo, sed etiam naturali hanc oriri obligationem, & ex ipsomet statu, sunt enim Beneficiarii præcipue cum animalibus habentes, patres pauperum, iuxta Trident. sect. 18. capite primo, Ratione cuius debent pie-tate & misericordia prælucere, & alii esse in exemplum. Ergo sceluso præcepto positivo, ex ipsomet statu et illis obligatio dandi eleemosynam, amplius quam laici.